
ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 XÃ YÊN TRƯỜNG                              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 Số:       /QĐ-UBND                                    Yên Trường, ngày     tháng 9 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã Yên Trường 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YÊN TRƯỜNG 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

sữa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật nghĩa vụ quân sự năm 2015;  

Xét đề nghị của Công chức Chỉ huy trưởng quân sự xã Yên Trường, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã Yên Trường gồm các ông, bà 

có tên sau: 

1. Ông: Bùi Thanh Hải  CT UBND xã  CT HĐNVQS 

2. Ông: Trịnh Hữu Thường PCT UBND xã  PCT HĐNVQS 

3. Ông: Mai Văn Hanh  Trưởng CA xã  PCT HĐNVQS 

4. Ông: Trịnh Văn Tuyên  CC CHTQS xã  PCT HĐNVQS 

5. Ông Nguyễn Hữu Thuân PCT UBND xã  Uỷ viên 

6. Ông: Đàm Thị Nguyên  CT MTTQ xã  Uỷ viên   

7. Ông: Lưu Minh Tuyên          PTCA xã   Uỷ viên 

8. Ông: Đàm Quang Phong BT Đoàn TN xã  Uỷ viên 

9. Bà: Lưu Thị Mai  CT HLHPN xã  Uỷ viên 

10. Ông: Trịnh Văn Đông CT HCCB xã  Ủy viên 

11. Ông: Trương Văn Thiên  CT HND xã   Ủy viên 

12. Ông: Phạm Công Dũng Trạm trưởng y tế xã Uỷ viên 

13. Bà: Trịnh Thị Ánh  CC VH - CS xã  Uỷ viên 

14. Ông: Trịnh Đức Hiệu  CC TP - HT xã  Uỷ viên 

15. Bà: Đỗ Thị Thơm  CC TC - KT xã  Uỷ viên 

16. Ông: Trịnh Đăng Biên CC VH - XH xã  Uỷ viên 

17. Ông Nguyễn Xuân Thoan CHP QS xã   Uỷ viên 

Điều 2. Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã có nhiệm vụ sau:  

Giúp Ủy ban nhân dân xã tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật về nghĩa vụ 

quân sự; tổ chức cho công dân đăng ký nghĩa vụ quân sự và khám sức khỏe. 

Báo cáo Ủy ban nhân dân xã và Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện danh sách 

công dân được gọi nhập ngũ, tạm hoãn, tạm miễn gọi nhập ngũ. 

Tổ chức cho công dân thực hiện lệnh gọi nhập ngũ.  

Giúp Ủy ban nhân dân xã kiểm tra, hướng dẫn các tổ chức có liên quan trong 

việc thực hiện chính sách hậu phương quân đội và quản lý công dân trong diện thực 

hiện nghĩa vụ quân sự ở địa phương. 



Giúp Ủy ban nhân dân xã xem xét, giải quyết khiếu nại, tố cáo trong việc thực 

hiện pháp luật về nghĩa vụ quân sự. 

Hội đồng nghĩa vụ quân xã được sử dụng con dấu của UBND xã để hoạt động 

trong phạm vi quy định. 

Nguồn kinh phí hoạt động: Sử dụng nguồn kinh phí của địa phương đã được 

phê duyệt hàng năm. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng Uỷ ban nhân dân, Ban CHQS xã và các ông, bà có tên ở điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Nơi nhận:                                                                                            CHỦ TỊCH 
- HĐNVQS huyện (để b/c); 

- TV Đảng ủy, TTHĐND xã (để b/c);  

- Như điều 3 (để t/h); 

- Lưu: VPUBND xã.                                                                                

                                                                                                                

                                                                                                                   Bùi Thanh Hải 

                                                                       

 

 

 

 

 
      

 


		haibtyp.yendinh@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-09T17:05:37+0700


		2024-09-09T17:09:28+0700


		2024-09-09T17:09:29+0700


		2024-09-09T17:09:52+0700




